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گفت و گو با نصرالله پورجوادی با عنوان »آفاق 
ع  عرفان در سپهر ایران« منتشر شد. حامد زار
در مقدمه خود بر ششمین کتاب از مجموعه 
مصاحبه های آفاق اندیشه که به مصاحبه با 
دکتر نصرالله پورجوادی اختصاص داده شده، 
چنین می نویسد: »مسافری ماجراجو در 
اندیشه، حکمت و ادب و تصوف ایرانی است و 
اکنون در دهه هشتم زندگی پربار خویش راوی 
لحظه ها، گاه ها و فرازهای فراوانی از تاریخ پر و 
پیچ و خم تفکر ایرانی و اسامی برای معاصرین 
خویش شده است. دکتر پورجوادی نیازی به 
معرفی ندارد، اگر هم نیازی به معرفی باشد، 
فصل اول همین کتاب بهترین معرف اوست.«
کتاب آفاق عرفان در سپهر ایران متشکل از 
چندین گفت و گو است. فصل نخست کتاب 
با عنوان زندگینامه علمی صورت تجدیدنظر 
شده و تکمیل یافته مصاحبه ای است که حامد 
زار ع به همراه احمد بستانی با دکتر پورجوادی 
داشته و نسخه اولیه آن در شماره سی مهرنامه 
منتشر شده است. فصل دوم با عنوان اندیشه 
ایرانی دربرگیرنده سه مصاحبه با عناوین 
»ایران در مواجهه با اعراب«، »فردوسی و 
سهروردی« و »کربن و اسام ایرانی« است 
که پیشتر در شماره های مختلف مهرنامه 
منتشر شده و اکنون با ویراستاری و اضافات 
مجدد منتشر می شود. فصل سوم با عنوان 
فلسفه اسامی نیز دربردارنده سه مصاحبه 
با عنوان های »غزالی و احیاء علوم دین«، 
»سهروردی و عالم خیال« و »شهرها و مکاتب 
فلسفی« است که همانند فصل قبل پیشتر 
در مهرنامه منتشر شده و اکنون با ویراستاری 
مجدد و تکمیل کردن برخی پاسخ ها از 
سوی دکتر پورجوادی منتشر می شود. فصل 
چهارم که »تفکر عرفانی« نام دارد، شامل پنج 
مصاحبه است. مصاحبه اول با عنوان »غزالی 
و ادبیات عرفانی« در مهرنامه منتشر شده 
و همانند دیگر مصاحبه هایی که پیشتر در 
این مجله منتشر شده و اکنون در این مجلد 
ع انجام شده است.  بازنشر می شود، توسط زار
مصاحبه دوم با عنوان »عطار و ادبیات عرفانی« 
توسط میاد حسینی انجام گرفته و پیشتر در 
شماره چهاردهم مجله سیاست نامه منتشر 
شده است. مصاحبه های سوم و چهارم 
با عنوان »پیامبر اسام در آیینه تصوف« و 
»شعرا و عرفا در آیینه تصوف« نیز به همت 
سجاد صداقت در هفته نامه آسمان و روزنامه 
فرهیختگان منتشر شده و اکنون با ویراستاری 

مجدد در این مجموعه آورده شده است.
»تجدید عهد با عرفان ایرانی« مصاحبه پنجم 
این فصل است که از سوی دکتر پورجوادی 
به کتاب افزوده شده است. فصول ششم و 
هفتم نیز دربرگیرنده مصاحبه هایی است که 
در واقع حاصل گعده های علمی است که در 
آن دوستداران و عاقه مندان و شاگردان دکتر 
پورجوادی سؤالاتی از ایشان مطرح کرده و 
ایشان نیز جواب آنها را داده و اکنون به صورت 
مصاحبه برای نخستین بار در این کتاب آورده 
شده است. فصل هشتم با نام »مصاحبه 
متفرقه« نیز شامل دو گفت و گو است که 
افراد دیگری با دکتر پورجوادی انجام داده اند و 
اکنون بنا به صاحدید ایشان به کتاب افزوده 
شده. شایان ذکر است مصاحبه اول فصل 
هشتم پیشتر در مجله قلمیاران و مصاحبه 
دوم این فصل پیشتر در مجله نسیم بیداری 
منتشر شده و اکنون با اصاحات جزئی در 

این کتاب آورده می شود.
ع در پایان مقدمه خود بر کتاب آفاق  زار
عرفان در سپهر ایران می نویسد: امیدوارم 
مجموعه حاضر بتواند مکمل مناسبی برای 
عاقه مندان مباحث اندیشه ایرانی و اسامی 
باشد؛ مخصوصاً برای آن دسته از افرادی که با 
سال ها مداومت و مجاهدت دکتر پورجوادی 
در عرصه تفکر فلسفی و عرفانی آشنا و پیگیر 
پژوهش ها و تحقیقات ایشان هستند. به 
سهم خود از بیش از شش دهه اندیشه ورزی 
دکتر پورجوادی در آسمان اندیشه ایران 
سپاسگزاری می کنم و آرزو دارم که این کتاب 
به مثابه قدردانی کوچکی از سوی آن دسته 
از هم نسان من که شیفته فرهنگ ایران 
هستند، به ساحت متفکر ارجمند معاصر 
استاد دکتر نصرالله پورجوادی ارزیابی شود.

کتاب

 آیین رونمایی آلبوم موسیقی »شادوش« 
عصر روز سه شنبه چهاردهم آذرماه به همت 
انجمن موسیقی ایران و با حضور تعدادی از 
هنرمندان و عاقه مندان موسیقی ایرانی، 
محمداله یاری مدیرکل دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، رضا مهدوی، احمد 
صدری، محمدعلی مرآتی و سیدامیرعباس 
ستایشگر مدیرعامل انجمن موسیقی ایران 

در تالار رودکی برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، امیرعباس ستایشگر 
مدیرعامل انجمن موسیقی ایران ضمن 
عرض خیرمقدم به حاضران درخصوص روند 
شکل گیری و لزوم تولید این آلبوم به لحاظ 
فرم و ساختمان موسیقی در ردیف موسیقی 

دستگاهی ایرانی توضیحاتی ارائه کرد.
رضا مهدی نوازنده و پژوهشگر موسیقی نیز 
دراین مراسم با اشاره به سنت خوب مراسم 
رونمایی از یک اثر هنری اظهار داشت: شاید 
بیش از ۴ دهه است که فرم یا درست تر 
بگوییم قالب »رنِـــگ« را از دست داده ایم و 
در دوره ای هنرمندان و متخصصان اهل فن 

موسیقا، در مسیر به روز رسانی آثار پیشینیان 
مبادرت ورزیدند تا بدون کم و کاست و نعل 
به نعل و دغدغه مندانه اجرا داشته باشند و 
با یک نفس و هوای تازه عده ای هم دست 
به خلق و ابتکار زدند و چیزهایی را آفرینش 
کردند که طبق آنچه همیشه گفته می شود 
اثر به مؤثرش مربوط است اما باید دید این 
مؤثر چه محتوا و شاکله ای درون و برون دارد 
که بتواند اثرش را ماندگار کند. چنین اثری 
به نام »شادوش« وقتی از طرف استادی 
به نام محسن نفر زایش پیدا می کند و 
برای مردم عرضه می شود، شگفت زده 
می شویم. در این جریان حرف ازرِنِگ است 
که بحث نشاط و طرب است آن گونه که 
در گذشته ها اجرا می شد و با رنگ شادمانه 
به پایان می رسید. مانند شادوش که در دو 
لوح فشرده به زبان امروز آهنگسازی شده و 
برگرفته از مفاهیم قدیم و کهن از اصل فن 
موسیقاست که استاد نفر به آن اعتقاد دارد 
و در نزد بزرگانی شاگردی کرده که اساس و 
شاکله آنها حفظ و احیای فرهنگ شنیداری 
ملی ایران است و اصالت آن به موسیقی 
ردیف دستگاهی برمی گردد و ایشان همچنان 

ارادتمندانه در این کار فعالیت داشتند.
محمدعلی مرآتی نوازنده و آهنگساز نیز 

دراین مراسم گفت: در اینجا ما با نوازنده 
و استادی مواجه هستیم پرتکنیک و مسلط 
که روایت های متفاوتی از موسیقی داشته 
و شرایطی را برای اجرا بوجود می آورد که 
در اثر شادوش در نقطه اوج می شنویم. 
ویژگی اساسی این اثر این است که عنصر 
شادی که به عنوان شادی فرهیختگی در 
موسیقی است، نیازمند شناختی است برای 
لذت بردن از آن که در این اثر به وفور دیده 
می شود و نکات فنی ویژه ای هم دارد. یکی از 
ویژگی های این اثر برای خود من به عنوان 
یک موسیقی شناس، عنصر ضربان یا چیزی 
است که به آن می گویند رعایت کردن ریتم 

که به صورت زنده می شنویم.
آلبوم  نوازنده  و  آهنگساز  نفر  محسن 
»شادوش« نیز گفت: کلمه شادی به معنای 
احوال خوش و کیف نفسانی است که برای 
انسان لذت و خوشی روح، ایجاد می کند. 
حالا این شادی چگونه ایجاد می شود 
خود دربرگیرنده مباحث زیادی است. در 
وجودمان سه قوه تعقل، تمایات و غضبی 
)دفاعی( قرار دارد که اگر قوه غضبی احساس 
شادی داشته باشد، تولید هیجان اتفاق 
می افتد. یعنی شادی اتفاق می افتد که ارزش 
چندانی ندارد زیرا از روی اعتقاد نیست، بلکه 

آلبوم »شادوش« به آهنگسازی و نوازندگی محسن نفر  رونمایی شد
رنِگ های شادمانه موسیقی

نشأت گرفته از یک واکنش ناگهانی است. 
پس بسیاری از شادی ها، هیجان ها هستند 
که واکنش های سریع بی منطقی اند که 
خیلی از موسیقی ها از آن الهام می گیرند. 
»قوه تمایات« هم مجموعه ای از احساسات 
و کمالات هستند که در دو وجه مثبت 
و منفی مطرح می شوند. شادی در قوه 
تمایات ایجادکننده شادی هایی است که 
گاهی انگیزه سوءاستفاده هم می دهد. قوه 
بعدی هم »قوه عاقله« ماست که تشخیص 
دهنده خیر و شر است. شادی مربوط به 
این قوه، شادی ماندگار و قابل اعتمادی است 
که هیچ وقت از بین نمی رود. این شادی 

همان معنای بهجت و ابتهاج است که هم 
برای سامت جسم خوب است و هم برای 
طراوت روح استفاده می شود. البته در مواقع 
نمایشی موسیقی که مخاطب آن مردم بودند، 
موسیقی هایی اجرا می شدند که به »رنِگ« 
معروف شد. موسیقی هایی که به نوعی 
معرف خوش پایان برنامه بود. اما شادی این 
ریتم قطعاً شادی نشأت گرفته از هیجانات 
نیست. این شادی از نوع هیجانی نیست و 
بین قوه عاقله و قوه تمایات ما معلق است 
و اگر شلنگ انداز و دست افشان می گذرد به 
»ناگهان« مربوط نیست بلکه به سرانجامی راه 

دارد که مسیر خوش را نوید می دهد.

موسیقی
شاید بیش از 

۴ دهه است که 
فرم یا درست تر 

بگوییم قالب 
»رنگ« را از 

دست داده ایم 
و در دوره ای 
هنرمندان و 

متخصصان اهل 
فن موسیقا، در 

مسیر به روز رسانی 
آثار پیشینیان 

مبادرت ورزیدند 
تا بدون کم 

و کاست و 
نعل به نعل و 

دغدغه مندانه 
اجرا داشته باشند

به تمامی 
همکارانم در 

واحدهای 
ستادی و اجرایی 

وزارتخانه تأکید 
کردم از هر نوع 

محصول فرهنگی 
تولید شده که 

دربرگیرنده 
نوآوری باشد 

حمایت های لازم 
را انجام دهند. 

امیدوارم دوستان 
همت کنند و برای 

جشنواره های 
پیش رو که در 

بهمن ماه داریم 
بخش مجزایی 
را برای موضوع 

مقاومت و 
فلسطین و غزه 

اختصاص دهند. 
البته در این زمینه 

اقداماتی صورت 
گرفته و تا آنجا که 

می دانم در همین 
جشنواره فیلم 
فجر، جشنواره 

تئاتر فجر، 
جشنواره موسیقی 

فجر و جشنواره 
سرود فجر پیش 

رو بخش هایی در 
این زمینه طراحی 
شده که جزئیات 
آن به زودی اعلام 

می شود

فرهنگ

 محمد مهدی اسماعیلی وزیرفرهنگ و 
ارشاد اسامی در حاشیه کنسرت »همراه 
با خاطره ها« در گفت و گو با »ایران«درباره 
این کنسرت گفت: »تا آنجا که مطلع هستم 
استاد انتظامی نزدیک به ۱۱ سال بود که در 
قالب رهبر ارکستر در کنسرتی حضور نیافته 
بود. با توجه به اینکه قرار بود این کنسرت 
سال گذشته پیش روی مخاطبان قرار گیرد 
اما متأسفانه مقدور نشد، بنابراین برای 
بنده و همکارانم باعث خوشحالی است که 
شاهد تازه ترین کنسرت ارکستر ملی ایران 
به رهبری و آهنگسازی این هنرمند ارزنده 
موسیقی کشورمان بودیم. این حضور هم در 
پی خواهش بنده از جناب مجید انتظامی 
پیرو جلسه ای بود که با این هنرمند داشتم 
و از وی خواستم به واسطه عاقه زیاد مردم 
به آثار ارزشمند ایشان، دوباره شاهد برگزاری 
مجموعه کنسرت هایی از آثار آقای انتظامی 

باشیم. از این جهت بسیار مشتاق بودم که 
این اجراها در تالار وحدت تهران با همراهی 
مجموعه ارکسترها برگزار شود و خوشحالم 
که پیشنهاد بنده با استقبال ایشان مواجه 
شد و مردم هم با استقبال بسیار خوب به 
تماشای اجرای منتخبی از آثار گرانمایه این 
هنرمند در یک وقت یک ساعت و نیمه 

. نشستند
وی افزود: امیدوارم استاد انتظامی این 
فرصت را داشته باشند تا بزودی چندکار 
جدید را تولید کنند و ما بتوانیم عاوه بر 
اجراهای پیش روی ارکستر ملی ایران در 
روزهای آینده از هنرمندی و آثار درخشان 
این هنرمند استفاده بهتری ببریم. البته 
برای بنده و همکارانم اول سامتی استاد 
انتظامی مهم تر است و اگر خیالمان بابت 
این موضوع راحت باشد قطعاً با جدیت از 
او خواهش می کنم که در تولید آثار جدید 

خواهش ما را اجابت کند. کما اینکه همین 
امروز هم نگران سامتی ایشان بودم و دائم 
به همکاران توصیه می کردم که اگر احیاناً 
با مشکلی مواجه هستند فرصت استراحت 
داشته باشند. اما خوشبختانه دیدیم که این 
هنرمند با چه توانایی روی صحنه ظاهر شدند 
و همراه با نوازندگان ارکستر شب درخشانی را 

رقم زدند.
 اسماعیلی درباره دیگر اقدامات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی برای تجلیل از 
بزرگان عرصه فرهنگ و هنر گفت: طی 
هفته های گذشته عاوه بر برگزاری جلسه 
با جناب انتظامی با دیگر دوستان هنرمند 
از جمله جناب همایون رحیمیان، جناب 
منوچهر صهبایی و سایر هنرمندان ارزنده 
عرصه موسیقی برنامه های هم اندیشی را 
برپا کردیم و گفت و گوهای مفیدی برای 
اجرای آثار بزرگان موسیقی کشورمان در 

ندا سیجانی/ خبرنگار: کنسرت »همراه با خاطره ها«به آهنگسازی و رهبری استاد مجید انتظامی روی صحنه رفت. اجرایی که وعده آن به 
سال گذشته برمی گشت، اما بنا به دلایلی برگزار نشد و سرانجام این آهنگساز پیشکسوت، پس از 10 سال دوری از صحنه موسیقی، باردیگر 
دیداری با مخاطبان خود و دوستدارانش تازه کرد.دیداری با حال وهوای خاطره بازی با آثاری که همچنان برجان ودل نشسته است.تالار 
وحدت شامگاه سه شنبه 1۴ آذرماه میزبان مخاطبانی از جنس موسیقی و سینما بود. از جنس آدم هایی که مجید انتظامی را خوب می شناسند 
و آثارش را بارها و بارها شنیده اند و خوب به خاطر دارند. آهنگسازی که نامش با موسیقی »ازکرخه تا راین«، »بوی پیراهن یوسف«، »بچه های 

کوه آلپ«و... پیوند دارد...

تقریباً از یک ساعت قبل از اجرا، مشتاقان این برنامه، در پهنه رودکی، 
صف های طولانی ورود به سالن را چیدمان کرده بودند تا سرانجام ساعت 
22 لحظه دیدار فرارسید. نوازندگان یک به یک روی صندلی های خود قرار 
گرفتند و در آخر مجید انتظامی با لبخندی که سیمای مهربانش را زیبا 
کرده بود روی صحنه آمد. اجرایی با همراهی نوازندگان کاربلد و با تجربه 
ارکستر ملی ایران و همچنین گروه کر بنیاد رودکی به رهبری رازمیک 

اوحانیان که اجرای کم نظیری را روی صحنه بردند.
 قطعاتی که این آهنگساز دراین کنسرت آماده کرده بود به ترتیب »شیخ 
غ )بچه های کوه آلپ(«، »ترن«، »مدلی«،  بهایی«، »دوئل«، »زال و سیمر
»از کرخه تا راین«، »بوی پیراهن یوسف«، »آژانس شیشه ای«، »دیوانه ای از 
قفس پرید« و »سمفونی حماسه خرمشهر« بود که به اجرا درآمد. انتظامی 
دراین کنسرت تنظیم تازه ای با سازهای الکترونیک روی قطعات انجام داده 
بود که برای مخاطبان جالب و قابل توجه بود؛ مخاطبانی که از سر ذوق 

و شادمانی در پایان هر اجرا پی درپی این آهنگساز را تشویق می کردند.
 
 

ـــرش بـ

کنسرت »همراه با خاطره ها« روی صحنه رفت

نوستالژی های یک آهنگساز

چهارچوب فعالیت های ارکسترها انجام 
گرفت. این در حالی است که پیرو اعطای 
مدرک درجه یک هنری به هنرمندان 
کشورمان از سوی شورای ارزشیابی تصمیم 
گرفته شد برای اعطای این مدرک مراسم 
ویژه ای برای هر یک از هنرمندان در نظر 
گرفته شود. کما اینکه چندی پیش وقتی 
که بنده افتخار امضای مدرک درجه یک 
هنری مرحوم پروانه معصومی را پیدا کردم 
بنا بود از این هنرمند فقید به پاس این 
اتفاق تجلیل ویژه ای در جشنواره فجر داشته 
باشیم اما متأسفانه با فقدان مرگ ایشان 
مواجه شدیم. اما به هر ترتیب در این زمینه 
برنامه های زیادی داریم که در پروسه های 

زمانی پیش رو اجرا می شوند.

 فعاً بنای تغییر در مدیریت دفتر 
موسیقی را نداریم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پاسخ به 
پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر تعیین 
تکلیف مدیر جدید دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی اظهار داشت: آقای 
اله یاری اکنون مدیر دفتر موسیقی وزارتخانه 
هستند و جایی نرفته اند. البته این مباحث 
مطرح شده به دلیل جای خالی مدیریت 
بنیاد رودکی است که فعاً با سرپرست اداره 
می شود. ما مشغول بررسی موضوع هستیم 
و این را هم می دانیم که آقای اله یاری از 
مدیران بسیار خوب ماست. من هم ترجیح 
می دهم موضوع انتصاب مدیران با کمترین 
تغییرات روبه رو باشد. به همین دلیل 
بنایی برای تغییر ندارم مگر اینکه ضرورتی 
اقتضا کند.وی افزود: دوستان من در حال 
جمع بندی موضوعات برای ماجرای مدیریت 
بنیاد فرهنگی، هنری رودکی هستند و ما 
تاش می کنیم ظرف چند روز آینده موضوع 
انتصاب مدیرعامل بنیاد فرهنگی، هنری 
رودکی انجام شود تا دیگر شاهد حاشیه ها 

. شیم نبا

جشنواره مطبوعات برگزار می شود
اسماعیلی در پاسخ به پرسشی مبنی بر 

برگزاری جشنواره مطبوعات در سال جاری 
توضیح داد: جشنواره مطبوعات از جمله 
رویدادهای مهمی است که بنده و همکارانم 
آمادگی کاملی برای برگزاری آن داریم. حتی 
به واسطه همین آمادگی که از سوی معاونت 
امور مطبوعاتی وزارتخانه به ما اعام شد، 
تصمیم داشتیم تا آبان ماه سال جاری این 
جشنواره را برگزار کنیم. البته در آستانه 
برگزاری انتخابات هستیم و فکر می کنم 
برگزاری جشنواره مطبوعات به نشاط سیاسی 
کشور کمک قابل توجهی می کند به همین 
دلیل اگر بتوانیم با وزارت کشور و دیگر نهادها 
هماهنگی های لازم را به عمل آوریم تا بتوانیم 
در یک فرصت خوب جشنواره را برگزار کنیم 
به نظرم می تواند فرصت بسیار خوبی برای 
گفت وگو میان کنشگران سیاسی، مردم و 
اهالی رسانه پیش آید. بنده شخصاً مشتاقم 
که جشنواره مطبوعات پیش از برگزاری 
انتخابات مجلس شورای اسامی برگزار 
شود ولی به هر حال باید در این زمینه به 
جمع بندی های لازم برسیم. امیدوارم تا یک 
هفته آینده بتوانیم خبر قطعی در این زمینه 

را اطاع رسانی کنیم.
 عضو شورای عالی انقاب فرهنگی در بخش 
دیگری از صحبت های خود با اشاره به 
اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
درباره اهمیت مسأله غزه در راهبرد اجرایی 
جشنواره های مختلف به »ایران« گفت: 
به تمامی همکارانم در واحدهای ستادی 
و اجرایی وزارتخانه تأکید کردم از هر نوع 
محصول فرهنگی تولید شده که دربرگیرنده 
نوآوری باشد حمایت های لازم را انجام 
دهند. امیدوارم دوستان همت کنند و برای 
جشنواره های پیش رو که در بهمن ماه داریم 
بخش مجزایی را برای موضوع مقاومت و 
فلسطین و غزه اختصاص دهند. البته در 
این زمینه اقداماتی صورت گرفته و تا آنجا 
که می دانم در همین جشنواره فیلم فجر، 
جشنواره تئاتر فجر، جشنواره موسیقی فجر 
و جشنواره سرود فجر پیش رو بخش هایی 
در این زمینه طراحی شده که جزئیات آن 

به زودی اعام می شود.

 توجه ویژه به موضوع غزه 
در برگزاری جشنواره های هنری

 وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه کنسرت 
»همراه با خاطره ها« در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

ششمین کتاب از مجموعه مصاحبه های 
آفاق اندیشه منتشر شد

 آفاق عرفان 
در سپهر ایران

شهاب حسینی در فصل دوم »سرزمین مادری «
  فصل دوم سریال »سرزمین مادری« برای پخش از تلویزیون آماده شده و از امروز پنجشنبه ۱6آذرماه روی آنتن شبکه سه سیما می رود. 
پخش فصل اول مجموعه »سرزمین مادری« از چهارشنبه ۵ مهر ماه ۱۴۰2 به صورت آناین از بستر تلوبیون آغاز شده است.بازیگران 
شناخته شده زیادی از جمله شهاب حسینی، جواد عزتی، بابک حمیدیان، الهام حمیدی، امیر آقایی، مهدی شادمان، نیکی کریمی، 
محمدرضا فروتن، محسن تنابنده، پژمان بازغی، شبنم قلی خانی، ثریا قاسمی، مرحوم پرویز پورحسینی، حسین محجوب، فرهاد 
قائمیان، هنگامه قاضیانی، حسن پورشیرازی، جعفر دهقان، فرشته صدرعرفایی، علیرضا خمسه، میترا حجار، رضا کیانیان، هومن 
ع، مهران رجبی، ترلان پروانه، ارسان قاسمی، پریوش نظریه، حسین مهری، محمود  سیدی، سام درخشانی، سعید راد، لیا زار
بنفشه خواه، کوروش سلیمانی، شهرام قائدی، امیرحسین آرمان، مرحوم حسین محب اهری، مهرداد ضیایی، صالح میرزاآقایی و 

رضا بنفشه خواه در این سریال نقش آفرینی کرده اند./فارس

خبر 
پلاس

انجمن موسیقی ایران

ایسنا


